
SMLOUVA 2/2016 

o zajištění celoroční a celodenní stravy obyvatel Domova pro seniory, zaměstnanců Domova 
a jiných osob. 

I. 
Smluvní strany 

1. Dodavatel: AGRO SÁZAV A, a.s. Sázava 176 
592 11 Velká Losenice 
Zapsaná v OR vedeného Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka 
2188 
Zastoupené Ing. Jaroslavem Novotným, prokuristou 
/dále jen dodavatel/ 
IČ: 25328328 
DIČ: CZ 25328328 
Bankovní spojení: Raiffeisen Bank, a.s. Žďár nad Sázavou 
Číslo účtu: 1014022328/5500 

2. Odběratel: Sociální služby města Žďár nad Sázavou 
se sídlem Okružní 67, 591 01 Žďár nad Sázavou 
příspěvková organizace 
zastoupené Mgr. Václavem Šerákem, ředitelem 
/dále jen odběratel/ 
IČ:43379168 
Bankovní spojení: Komerční banka Žďár nad Sázavou 
Číslo účtu 2083 97 51/O100 

II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je zajištění celodenní stravy pro Domov pro seniory na ulici Okružní 67 
ve Žďáře nad Sázavou. 
Dodavatel zajistí přípravu normální a diabetické stravy pro uživatele Domova pro seniory, 
zaměstnance a jiné osoby včetně zajištění její dopravy v termo - portech do výdejny stravy na 
ulici Okružní 67 ve Žďáře nad Sázavou v počtu cca 54 pro uživatele domova, obědy a večeře 
pro zaměstnance domova v počtu cca 25 obědů v pracovní dny, 7 obědů o víkendech a cca 1 
večeři denně a pro jiné osoby v počtu cca 3 - 4 obědy případně večeře měsíčně. 

III. 
Technické podmínky 

Dodavatel zajistí stravu odpovídající zásadám racionální výživy (optimální množství a poměr 
základních živin, minerálních látek a vitamínů), zajistí, aby součástí snídaně bylo ovoce, 
zelenina příp. k obědu kompot, zeleninový salát aj. 



Dodavatel zajistí možnost výběru ze dvou variant hlavního jídla 5x týdně a to takto: 
pondělí, úterý, středa, pátek- odlišný druh jídla (např. bezmasá, sladká varianta) 
čtvrtek - nabídka jiného druhu přílohy 
V případě, že u jedné varianty bude pod 10 objednaných porcí, bude zajištěna pouze jedna 
varianta hlavního jídla. 

Dodavatel zajistí dodávku stravy v množství uvedeném v příloze. 
Dodavatel zajistí pitný režim strávníků (surovina na uvaření čaje, kávy, kakaa, minerálky, 
limonády apod.). 

Dodavatel zajistí časový rozvrh dodávky jídel na výdejnu na ulici Okružní 67 ve Žďáře nad 
Sázavou takto: 
oběd, svačina . ...... . ..................................... . . .. .... .. .... 9:30- 10:00 hod 
večeře, diavečeře 2, snídaně na příští den . . ..... . . . .. . ..... . . .. . .. 14:00 - 14:30 hod 
v případě studené večeře v SO, NE, svátky ......... . ... . ......... vše s obědem 
Studené večeře budou dodány v úterý, čtvrtek, sobotu, neděli a ve svátek. 

Dodavatel zajistí ve spolupráci s odběratelem a jeho stravovací komisí sestavení jídelních 
lístků vždy na období jednoho měsíce. 

Dodavatel zajistí dodávku mléčných a pekárenských výrobků přímo k odběrateli v množství, 
kvalitě a čase vyhovujícím odběrateli . 

Dodavatel zajistí dodávat jídlo dle platných hygienických norem, odvoz a likvidaci zbytků 
z jídel v obalech dodavatele. 

K významným příležitostem dle požadavku odběratele zajistí dodavatel dárkové balíčky 
( vánoční, velikonoční mikulášské aj.) 

Odběratel nahlásí počty objednaných porcí do 13:00 hod na den následující a upřesní počty 
objednaných porcí nejpozději do 8:00 hod běžného dne, na dny pracovního volna, svátky a 
dny po těchto dnech následující bude počet nahlášen předcházející pracovní den. 

IV. 
Cena plnění 

Cena celodenní stravy je stanovena na 134,- Kč, cena obědu je 52,- Kč a cena DIA večeře 6,
Kč dle nabídky podané v rámci veřejné zakázky. Kalkulace jsou zpracovány dle platných 
norem na jednotlivé druhy jídel v rozčlenění na hodnotu potravin a režijní náklady včetně 
DPH. 
Přílohou smlouvy je norma surovin stanovená v množství jednotlivých druhů masa v syrovém 
stavu (s kostí, bez kosti), uzenin, mléčných výrobků, ovoce, zeleniny, příloh k masu, pečiva 
apod. 
Dohodnutá výše ceny může být během trvání smlouvy změněna, pokud bude prokázáno 
výrazné zvýšení režijních nákladů nebo cen potravin a to nejvýše o inflaci deklarovanou ČSÚ 
přesahující 3%. 



v. 
Placení a fakturace 

Za klienty DD, zaměstnance a jiné osoby bude odběratel hradit částku za stravu na základě 
měsíčních faktur převodem na výše uvedený účet dodavatele. 

VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

Dodavatel povede přehledy o počtu vydaných jídel za kalendářní dny s rozdělením na 
uživatele Domova, zaměstnance organizace ajiné osoby. 
Uhradit škodu vzniklou na majetku odběratele, tj. cenu termo - portů prokazatelně 
poškozených pracovníky dodavatele. 

vn. 
Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.8.2016 do 31.12.2016. 
2. Dodavatel i odběratel ji mohou vypovědět písemně, v případě porušení podmínek, nebo 

zhoršení kvality stravy a to ve dvouměsíční výpovědní době, která začne běžet od prvního 
dne následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně 

3. Smlouvu lze měnit pouze písemně a to uzavřenými číslovanými dodatky. 
4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení . 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 8. 2016 

Ve Žďáře nad Sázavou dne: 23.6.2016 

.. JJ.L ~::~~RA 
dodavatel 

Sociální služby města 
Žďár nad Sázavou 
říspěvková rgaQizace 

ru ní 67, 5 1 01 Zďár n.S. 
IČO 379168 



Sociální služby města Žďár nad Sázavou 
· · příspěvková organiz~ce, I ČO 43379168 

Okružní 67, 591 01 Zďár nad Sázavou 

~ telefon: 566621533 
www.socsluzbyzdar.cz 

Norma na jednu Qorci 

snídaně sýr krájený 7 dkg večeře sýr krájený 7 dkg 
salám 7 dkg salám 7 dkg 
sýr kusový 1 ks pomazánka 8 dkg 
pomazánka 8 dkg polévka 0,33 I 

pomazánkové 
vejce 1,5 ks máslo 75 g 
pomazánkové 
máslo 75 g chléb 20 dkg 

chléb 20 dkg rohlíky 3ks 
rohlíky 3ks 

polévka 0,33 I 

maso po tepelné úpravě 
hovězí 6,2 dkg rybí filé smažené 15 dkg 
vepřové bez kosti 6,2 dkg vepřové s kostí 8,2 dkg 
prejt 6,2 dkg kapr 22 dkg 
kuře 18 dkg kuřecí stehno 18dkg(1ks) 

1;1řílohy bramborová kaše 25 dkg kom1;1ot 12 dkg 
brambory vařené 25 dkg 
bramborový salát 20 dkg saláty 15 dkg 
rýže 15 dkg 
těstoviny 20 dkg !;10SYQ tvaroh 7 dkg 
houskový knedlík 4 plátky sýr 4 dkg 
bramborový knedlík 6 p l átků 

kuskus 15 dkg maštění 2 dkg 
bramboráky 3 kusy 

omáčky husté 250 ml 
šťávy 150 ml 

ostatní zelí 20 dkg smažené žampiony 20 dkg 
čočka 25 dkg zeleninový salát bez těstovin 45 dkg 
hrachová kaše 25 dkg toustový chléb ve vajíčku 3 kusy 
fazole 25 dkg kned líky s vejci 25 dkg 
šunkofleky 30 dkg palačinky 4 kusy 
franc.brambory 30 dkg špecle 25 dkg 
lečo 30 dkg br. knedlík plněný uzeninou 4 kusy 
pizza 14 dkg sýrové lívance 4 kusy 
těstovinový salát 30 dkg halušky 25 dkg 
valentýnský salát 35 dkg br.knedlíky ovocné 4 kusy 
dušená mrkev 18 dkg smaž.květák 20 dkg 
kapusta 20 dkg smaž. brokolice 20 dkg 
rizoto 27 dkg špenát 19 dkg 
buchtičky 18 dkg bramborové šišky 5 kusů 
šodo 20 dkg květák na mozeček 15 dkg 
tatarka 5 dkg 

1 


